АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

отО7.11.2022 ы27бЗ—па

О введении режима функционирования
«Повышенная готовность»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 ]Ч 131 -ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года Х 68-ФЗ <О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», постановлением Правительства Российской
Федерации от 30 декабря 2003 года Н794 «О единой государственной системе
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», ст. 37 Устава
городского округа «Город Южно-Сахалинскх, распоряжением комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности города Южно-Сахалинска от 14.10.2022 М243 «О
расселении аварийного многоквартирного жилого дома М 17А по
ул. Невельская», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Перевести с 10.00 часов 07.11.2022 силы и средства Южно
Сахалинского звена Сахалинской территориальной подсистемы РСЧС в режим
функционирования «Повышенная готовность».

2. Зону режима «Повышенная готовность» определить в пределах
территории жилого дома по адресу город Южно-Сахалинск улица Невельская,
дом 17А.

3. департаменту городского хозяйства администрации города Южно
Сахалинска (Золотов Е.А.) организовать проведение срочных работ по
укреплению конструкций здания для безопасного переселения жильцов и
принять меры по ограничению доступа граждан в зону «Повышенной
готовности».

4. МКУ «Управление жилищной политики города Южно-Сахалинска»
(Герасимова А.Т.) провести срочные мероприятия по переселению граждан из
аварийного жилья по адресу город Южно-Сахалинск улица Невельская, дом
17А.

п

5. МКУ «Управление по делам ГО и ЧС г. Южно-Сахалинска»
(Поликарпов А.А.) в случае обращения граждан, подлежащих переселению,
обеспечить их временное размещение в месте временного размещения граждан
города Южно-Сахалинска.

б. Департаменту городского хозяйства администрации города Южно
Сахалинска (Золотов Е.А.) и МКУ ((Управление жилищной политики города
Южно-Сахалинска» (Герасимова А.Т.) организовать снятие с кадастрового
учета и снос указанного многоквартирного жилого дома.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно
Сахалинска.

8. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на первого вице-мэра города Южно-Сахалинска (Ковальчук А.В.).

Мар города С. А. Надсади н